
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGI A BAIANO  
Campus – Teixeira de Freitas – BA 

Rodovia BR 101, Km 882, s/n, CEP. 45.995-000  
Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 -1031 

 

 
Rodovia BR 101, Km 882 S/N Cep. 45.995-000 Tel. (73) 3665 – 1032 / 3665 - 1023 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência, e Tecnologia Baiano, Campus – Teixeira de 
Freitas, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, e nos preceitos da Lei nº 8.745, de 09.12.93 (DOU de 10.12.93) com suas 
alterações posteriores, e do disposto no artigo 7°, inciso II do Decreto nº 7.312, de 22.09.10 (DOU de 
23.09.10), resolve: 

Homologar e tornar pública a lista de candidatos inscritos para participar do Processo Seletivo 
Simplificado, objetivando a contratação de Professor Substituto  para atender a necessidade do 
Campus Teixeira de Freitas, de acordo as condições estabelecidas no Edital de nº 36 de 15 de 
abril de 2013. 

Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário nas 
áreas: 
 
 Área: Artes 

 
Nº NOME CANDIDATO DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO  
(RG) 

INSCRIÇÃO 

01 Alana Cruz Morais 1201274079 Deferida 

02 André Freire Mastrorocco 376284882 Deferida 

03 Jacqueline de Azevedo Lopes 177563168 Deferida 

04 Karla Adriana Nascimento Cunico 85214497 Deferida 

05 Orley Romana da Silva 2009848648 Deferida 

06 Rita Conceição Matos Mendes Guerreiro 0175346070 Deferida 

 
Área: Matemática 

 
Nº NOME CANDIDATO DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO  
(RG) 

INSCRIÇÃO 

01 Alexandre Amaral Silvares 10668991 Deferida 

02 Antonio Alessandro Pastana de Souza 1654394084 Deferida 

03 Ariane Neri da Silva 29758263 Deferida 

04 Cleverson Carlos Pereira 10061357 Deferida 

05 Karine Pessoa  Oliveira 0575851058 Deferida 

06 Laysa Souza Lavanhole 1312647531 Deferida 

07 Marcus Vinicius Ribeiro Matias 463364279 Deferida 

08 Sebastião Amilcar de Figueiredo Santos 352155 Deferida 

09 Shirleide Ferreira de Almeida 0563779322 Deferida 

10 Welton de Souza Dutra 0967017653 Deferida 

 
Os candidatos cujos nomes constam na lista de Homologação deverão comparecer ao IFBaiano 
Campus Teixeira de Freitas, situado à Rodovia BR-101, Km 882, s/nº, no dia 25/04/2013 – Quinta-
feira, às 08h para sorteio da ordem de apresentação e dos pontos para a aula pública, assim como 
apresentar a documentação exigida para a prova de títulos, conforme  Edital Nº 36 de 15 de abril de 
2013. 
 
 

Marcelito Trindade Almeida 
Diretor Geral 


